. _ %ﬂ: Eg:g J.&J'l E\ﬂﬂﬂ_‘nll E._:l._-,u
State'ufP;IssI‘ine it ) a1 5 Q

= he WWwWTP

Nablus Municipality

2018 J b

Juia sl G St s Oladdas
Jaaill J s pme iaaall e
el el Ol dasa
o Sy e Rl J g s s dadlaall Gudige
1

o

AT R




B oot (General overview) 4ds daal

B e Jsb & (Daily readings) 4xsdl cls) &l

oo Attt b s sbaall 48

B ettt bl el 4y 5l BENESYEIRS

e e, Job) gl Aanal) piida A Banall dpiliasl) cilia gadl)

12 e ( Operation of waste water line ) sball Aallas b 3.5

12 e (Screens &grease &grit removal) osall

12 s (primary sedimentation tanks) Gl

3 ettt ettt ettt ettt et et et eaens (Aeration tanks) 4 sl

13 s (Final sedimentation tanks) el

4 e, (Operation of Sludge Line) slaall dallas bd S

14 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall caisill Jds

LA oot ns (Primary Thickener) il

14 oot (Anaerobic Digester ) sl aalell

L4 oottt et et e e re et e e be et e te et e (Gas Holder)

16 et e e e et ettt e e e e e et et e et erenneens (Gas Flare) 4=l

16 ettt (Sludge Drying Beds) S

1B et ettt ettt e e reereeaeereas (Sludge Storing) A3

16 oottt ettt reers (Ligquor Storage Tank)

L7 e ettt Ay g sl) ABal)

18 e (Desulfurization Unit) sl Jall 4 gaad) dallaal) 3aa g

SR (CHP) & adl g A3y gl 48Ul 0 g B g

20 e (Staff Training) Ja adla X

20 e (Technical problems ) 4uil) Jsléall

2 e e (Staff ) Jead) aills

2 e e e e e ————- Summary

2 e et h e b e a et et beeae et e et et et et et enaeneenes Results Summary
2

2.1
2.2

4.1
4.2
4.3
4.4

5.1
5.2
5.3
54
5.5
5.6
5.7
5.8

© 00 N o

10

11

12
12.1




Qoo ettt 24 s ol el
L TR O 2
D ettt ettt ettt et ettt ettt ettt ae sttt ettt et et ettt eaene a5 obaall 4paS (w1 3
B et 1 el oSyl g 1 4
B ettt 2 Ay S a0 5
/2T (CODj, )4 soianl) L G i 6
T e (CODouw) R S 5 s 7
B ettt ettt ettt sttt ettt et et st ettt senananea aallaall sbiall  BODs S 55 yeday 8
B e ettt e e e e e e e e et e naeaaenan . due  (Total Suspended Solid) S5 (pu: 9
D e oball 5 LS COD/BOD  4af (aw dus el G s 10
D e 2018/9 2017/9  (pH) sbaall ol s i1l
10 e, 2018/9 2017/9  ( MLSS) 4 sl Al o g :12
20 o 2018/9 2017/9 oLall (Conductivity) 4ibeS) dolia sall a8 ma sy 1 13
1L e 2018/9 2017/9  (TDS) olsal) 4K o sy 114
1L ettt 2018/9 2017/9 Gl e O 15
15 e 2018/9 2017/9 s Gam gl axiiall sl =516
Dbl dslasiind o Lagin Jsh) sedd CHP Sleiuall 4l LS s 117
S e ettt ettt et et et e s e et e bt e nesae st et et ere st eeseteneseenea 522 aualel)
17 e 2018/9 2017/9 sbaall Lo 5 oL oS gl dad a5 118
17 . 2018/9 2017/9 coDb SiS Al Sl Claef a5 119
18 .. 2018/9 2017/9 ol BN Al sl LS a5 20
19 e CHP el yesll Al jesll sl Bhginy) 21
3




(General overview) 1

) O de e sh 289,730 Al sl A 349,040 4allae el
Dlginly dpwadll LAl dels Ly 51S 151,790 eiuly il a5 saa 5 Ll 51 121,780 Blginly LS
asladd) agleall o gall duns culS J Jaa e Aadlaall sluall 3y jadl) (&5 51 16,160
aalles 3:US, 3/ 8 BODs Gl Cpansyl %97.5 4asllac 3y g 17 Aslladl oLl & TSS

.%98

Jdsb) 4 (Daily readings) 4ssdl el &Y 2
adlad) alual) :\7\45 2.1

i Cua 349,040 U el il g dbae s aslall sl e
1S gl s jia DA (e Lttt 5 Aaslall slaall (385 S L) Aunlal) o e l) W) elady LS |

Flow pattern 12/9/2018

630.8
595.

/— N\, A\
e NS
520.0 / AV4 N\

495.0
470.0 N~ ¥~ \

445.0 |y
4200 -\
395.0 1\
\
\

|
|
|
370.0 ,’
345.0 i
320.0 \ i
]
|
/
/
/

Flow m3/hr

295.0 \
270.0 \
245.0 \
\
\

220.0
195.0
170.0

145.0 U
120.0

1:00am
4:00am
5:00am
9:00am
10:00am
11:00am
12:00am
1:00pm
2:00pm
3:00pm
4:00pm
5:00pm
6:00pm
7:00pm
8:00pm
9:00pm
10:00pm
11:00pm

12:00am

Time

24 sl dadlall oLyl Ol

AT R




485 m3/hr
/\ \
\ ]

\/

Average

/ \

/ \ NN

' A [\

== \/enturi m3/hr

0€/6
6¢/6
8¢/6
Lt/6
97/6
sz/6
ve/6
€¢/6
[44/(3
12/6
0z/6
61/6
81/6
LT/6
9T/6
St/6
v1/6
€1/6
tt/6
11/6
01/6
6/6

8/6

L/6

9/6

G/6

v/6

€/6

/6

1/6

11634 m3/da

/\

== Qutflow m3/day
Average

Date
Ot
/ \
/ NN
\/

\/

\

I\

/ \l

o

13400
13200
13000
12800
12600
12400
12200
> 12000
5 11800
= 11600
€ 11400
2 11200
9800
9600
9400
9200
9000

2

11000
10800
© 10600
10400
10200
10000

)
>

0€/6
6¢/6
8¢/6
Lt/6
9z/6
qt/6
ve/6
€7/6
[44/3
12/6
0z/6
61/6
81/6
LT/6
91/6
G1/6
v1/6
€1/6
zt/6
11/6
0t/6
6/6

8/6

L/6

9/6

G/6

v/6

€/6

/6

1/6

Date

3

SIITI

-

-

5 s A Aallaal olsal) daS

Tl (e e

o




2.2

-

4aS

-

W

K

‘ .

.

DA A

Al

Jsll sgdd 4y

2.2

0€/6
L 62/6 P 0€/6
5| | B 82/6 62/6
L i Lt/6 < 8z/6
x L
m % sz/6 E 9¢/6
= 5 vz/6 o St/6
a b I ve/6
€7/6 o f
| 1P
Le/6 < 5 12/6
0z/6 - A 0z/6
61/6 9 N 61/6
LT/6 = LT/6
[J]
© A /
> s1/6 o 3 5 > s1/6
00
" v1/6 3 et | v1/6
€1/6 q s | T €1/6
[4%3 - > z1/6
11/6 7\ 2 11/6
0T/6 3 o 0T/6
6/6 - = |
- 6/6
d. 8/6 % _ qy 8/6
o L/6 N L/6
— 9/6 D> | 9/6
d s/6 a ol s/6
v/6 v/6
€/6 ~ €/6
My
Z/6 ~p Z/6
1/6 7/ 1/6
KB ALIINRg R MY - BILGEIRSSINGRTa387a3%
“ 7 Tswiiveod /3w zly e oa

Date

2568 A (B ) SV e 1 5

2

b

-




Leausl)

BT

1200 +

1150

T T T 1
o o o o o o o
o wn o wn wn o [Te} o
— o o (o)} (o)} o0} o0 ~ ~
— — —
I/3w 181Ul 0D

S P Ry 6 (A9 (STY TS

16

L Jaze Gy

gzl o) gall 3 5 (and o

4

(CODln)

ERE
S €
S| |8
I —
) I
oo
c | &
g |3
<C [a)
I NEEEEEEN
I NEEEEEEN
NONOL O
ANV NN O

(1/8w 1no n_Ouv
SO P ) PR Py

Lt/6
9z/6
qz/6
ve/6
€7/6
/6
0z/6
61/6
81/6 &
nﬁ\mmm
9T/6 @
t1/6 8
01/6
6/6
8/6
/6
v/6
€/6
z/6
1/6

 oaal) 3 sall 380 3 A e Aallaall 30 US mia s 7

Sx

oAl ol

(CODour)

7

o

P

AT R




8mg/l

Design = 20 mg/I

RAvEerage

. BOD.outlet.mg/l

11 mg/I

Design = 30 mg/I

m TSS outlet mg/!
Average

8

.

-

o

Date

«* BODs S

-

L dadleall oludll

TONAHONONOINT NN O
—

I/8w 191300 409

33.00
30.00
27.00
24.00

T T
o o o o
o o o o
— 00 1
o i L L
|/8w 3213n0 SS1

Lt/6
St/6
€2/6
(443
0z/6
8T/6
LT/6
9T/6
€1/6
cT/6
01/6
6/6
s/6
v/6
€/6
t/6
1/6

:9

H O

-

Date( days)
«* (Total Suspended Solid) S

-

4ue

-

oAl

AT R




N

75

70

65 L
60

[ ] y = 4.9985x
55 R2=0.

50

COD out mg/I
[ |

45

40

35

30

25

5 7 9 11 13 15 17 19
BOD 5 out mg/I

Andlaall sliall el g 5 (g gbus Ly 8 COD/BOD A 4w ) (o Cus (e G Blal) a5 10

8.45 PH Average =8

/
/
' II AN
8.15 i
/
L

Sep-17
Oct-17
Nov-17
Dec-17
Jan-18
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18
Jul-18
Aug-18
Sep-18

Date

2018/9 2017/9  (pH) dasall A1alal) oluall A gaall A j2 ol sy 111




o

4.6
— ——MISS
4.5 I \
Aviorace=2 0 o/l
4.4 I \ laY\ Al asc— ey 5[|
4.3 1 <
4.2 I \
4.1 I \
4
" / \
a 3.9
= / \
3.7 —~ \
3.6
34 \\ /
iy 7
3.2 -
3.1
~ ~ N~ N~ [ce] [o0] [o0] o0 o0 [ee] [ce] [ce] [o0]
A R B L N7 B, B N R N B
Date
2018/9 2017/9  ( MLSS) dusell il A A 4 ol ddlaall dolial) o) sall 4 aia 5 112
1850 e COND Average = 1490 p§/cm
1800 /\
1750 / \
1700 / \
1650 / \
1o30 L / \
1550 — AN \
S 1500 [— —
S 1450 \\ / \
1400 \ 7
1350 \ /
1300 \ /
1250 \ /
1200 /
1150 \7
1100
~ ~ ~ M~ [e0] 0 [ce] o0 0 [ce] 0 [ee] [ce]
9 09 o 5 9 o 9 g g g g
Date
2018/9 2017/9 sl dealad) olill (Conductivity) Al SN dbia sall o eia g2 13

10




g T g T
g1-das °s R3s  f. B8
£ E o § E £t o o $ @B
g1-8ny < T2 Souw T = ° o
— 2 = == 2 ¢ s 9
.u.w L 3 zZZ 3 A= Iz =
|3 .
8T-Inf F
T
-da
8T-uny f] 81495
= g1-8ny
8T-AeN A
Vi 8T
= L~
N
81-1dy m \V ~ g1-unf
|
sT-leN & & { sT-Aen
o N,
5 8T-1dy
81-G24 3
= | 8T-1eN
[~
8T-uef w N
: V 8T-024
m
FARCEd] /W\ ‘\\ gT-uer
\ -9
/T-NON o [T-3=d
w LT-NON
LT-1°0 N
LT-1°0
NH:QWW m NH-QQW
Q
— T
I O O O O © O O © © © ©o o
— o [e)} 0 ~ (e} wn < on o —
— —
|/8w uadoaN |eroL

Cla g e 15

lec

-

5l A3
11

o

Month

2017/9

2018/9

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jad 4

(Screens &grease &grit removal) gsadlly asll A1)y JSladl 4.1

(Fhaal e Gl G Adledll e Leana 25 (Gl dlal) apd s ddall il Ll ( ) Slaadl o s S
s G L CBEY) 5 Calil (g (ol 5 cilladlA 5 Cilian (pe 48U las ll Llea il 5 (5mm) (50mm)

) O sl ALE 5 &y geme gl G a0 588 G gal) 5 (peanll A1) Ban s o el ¢ Aadlaall Ailes

dlols @ans o gsaall J a5 ¢ alaall 5 Gl (30 483301 las o) Alend Lyl lld g olaall Jad = s ) Lellas s (..

(i) s anslell

Csally

(primary sedimentation tanks) (¥ quu il Qlaag 4.2

O s ¢ 1Y) il sy N s Y 4l )5 0625 dubia 2 e s o (5 5in3 il 5 A g¥1 slanl a3 i s gl 538 S
omiaall (5 il eanSY) dad id o Load s 0660 4 Lo 2SI Aeall 2 sall imis o Jaxt W) a5l s
%30

12
Al

AT R




(Aeration tanks) 4usdll wlag 4.3

illeny alall o 53U o) selly LSl g il el g aad )l slaad) g Ledald ey (J¥) Cunns il Cilan 5 (e A LAl olaal) 4568 oy G